[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.02.2019 года  №  139

Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О проведении публичных слушаний

по проекту планировки территории

и по проекту межевания в его составе
В соответствии с Градостроительным кодекса Российской Федерации, Решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 23.05.2018года №298 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения     общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Советского района Курской области»  и в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства  Администрация  Советского района    Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания в его составе для строительства и размещения линейного объекта «Газопроводы высокого и низкого давления в д.Бородаевка Советского района Курской области» с местоположением объекта:  Курская область, Советский район, Мансуровский сельсовет.

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – с 18.02.2019г.  по 18.03.2019г.

3. Публичные слушания провести  18.03.2019 года в 10 часов 00 мин.

4. Место проведения публичных слушаний – д.Бородаевка Мансуровского сельсовета Советского района Курской области, здание Администрации Мансуровского  сельсовета.

5. Место размещения экспозиции документов и материалов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях –  информационный стенд в здании Администрации Мансуровского сельсовета Советского  района Курской области.

6.Предложения и замечания по предмету публичных слушаний направлять в Администрацию Советского района Курской области по адресу: Курская область, п.Кшенский, ул.Пролетарска, д.45, каб.41.
     7.Для проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания в его составе для строительства и размещения линейного объекта «Газопроводы высокого и низкого давления в д.Бородаевка Советского района Курской области» создать комиссию и утвердить ее  состав (Приложение № 1).
8.Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
1) обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний;

2) известить о проведении публичных слушаний участников публичных слушаний-граждан, проживающих на территории, применительно к которой осуществлена подготовка проекта планировки территории и проекта межевания в его составе, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.

3)совместно с Администрацией Мансуровского сельсовета информацию о проведении публичных слушаниях  обнародовать и разместить в сети «Интернет» на официальных сайтах Администрации Мансуровского сельсовета и Администрации Советского района Курской области.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы администрации Советского  района Курской области Стрельцову Л.В.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Советского района Курской области.
Глава Советского  района

      В.А.Савельев
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Советского района Курской области
от  15.02.2019 года  №  139
СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания в его составе для строительства и размещения линейного объекта «Газопроводы высокого и низкого давления в д.Бородаевка Советского района Курской области»
	Председатель комиссии:

	Стрельцова Людмила Владимировна
	-
	Заместитель Главы Администрации Советского района

	Заместитель председателя комиссии:

	Русакова Татьяна Владимировна
	-
	Начальник отдела по архитектуре, градостроительству, строительству, имущественным и земельным правоотношениям Администрации Советского района Курской области

	Члены комиссии:

	Анненков Александр Алексеевич
	-
	Глава Мансуровского сельсовета (по согласованию)

	Виневская Светлана Владиславовна
	-
	Заместитель Главы Администрации Мансуровского сельсовета (по согласованию)

	Адоньева Раиса Александровна
	-
	Главный специалист-эксперт отдела по архитектуре, градостроительству, строительству, имущественным и земельным правоотношениям Администрации Советского района Курской области

	Бондарева Татьяна Викторовна
	-
	Главный специалист-эксперт по правовым вопросам Администрации Советского района

	Смольняков Александр Николаевич
	-
	Депутат Собрания депутатов Мансуровского сельсовета (по согласованию)